q *In ceteris*. vt bon. poss. qui non sunt heredes: vt institu. de bo. poss. §. quos autē. Acc.

r *Eligere*. no. regulam circa actionem: vt hic, & infra de reg. iur. l. nemo ex his. §. quotiens. & §. de noxa. l. in delictis. §. si detracta. & C. de codi. l. fi. in fi. j. respon. non autem in exceptione: vt. §. de excep. l. nemo. Sed cōtra prædictam regulam est infra, quorum leg. l. j. §. quia autem. Sol. secundum Al. potest plures proponere, vt tamen protestetur vnā se velle prosequi: & super vnam tantū inducat testes. Ioan. verò distinguit: vt si de vna est certus quòd cōpetat, eligere debet, licet de alia dubitet. si autem dubitat de vtraque, tunc nō cogitur. hoc nō placet: quia potest esse quòd seruus postea cōpetat de bere domino: & ita nihil est in peculio. Item quòd dominus ademit ei peculium sine dolo: & ita nō habet locum actio de peculio: & sic nō erit certus an de peculio sibi detur. Item ignorare potest, an merx sit peculiariis: vel an domino sciente cōtrahat: sicque de tributoria dubitat. Tertij distinguunt: an ex cōtractu detur actio: vt tunc non liceat ignorare: vt hic, & infra de reg. iur. l. qui cum alio. & supra de exerci. l. fin. an ex quasi contractu: vt in. l. contraria, quia ibi iustam causam habet ignorantia: vt infra de reg. iur. l. qui in alterius. Ioan. etiam quandoque distinxit an probabiliter erret siue dubitet, vel non: vt primo casu plures possint proponi: secundo, non. Sed hoc non valet quia vbi quis probabiliter errat, cogitur tamen eligere: puta an testator fuerit dominus: vt infra de lega. ij. l. cum filius. §. variis. tu ergo dic, quòd hic est regula cum suis concord. lex autem contra. est specialis casus ea ratione, quia possessor non certificabat me an pro herede vel legato possideat: quod tenetur facere: vt supra de interrog. act. l. j. j. respon. & §. j. ideo non certifico eum, an agam peti. hered. vel interdico quorum legatorum. vnde dicitur in prouerbio: *A cotale motone, cotale bocone.* vel si velim eum præcisè compelli vt respondeat, possum ex edicto supra de interrog. actio. l. j. j. respon. sed hæc solutio licet sit ad casum illum, non tamen est ad regulam quæ ibi sequitur. vnde dabis similes casus, vt si non certificas me, possideas pro herede vel titulo: vt rei vindicatione te conueniam, vel petitione hereditatis, vel vtrum possideas: vel dolo desisti possidere: vel vtrum sis heres vel non: & habet locum dicta regula vbi ad idem dantur, secus si ad diuersa: quia tunc tolluntur: vt supra de condi. fur. l. si pro fure. §. furti. & infra de priua. deli. l. ij. nisi sint contraria: vt C. de fur. l. j. & C. si ser. extero se emi. man. l. j. Sed quæro an de in rem ver. tollitur electa actione de peculio? videtur quòd nō: quia ex eadem causa potest agi pro vna parte debiti vna actione: pro alia parte debiti potest agi alia: vt institu. quod cum eo. §. in rem autem. sed forte & hoc in tributum esset. & prima facie lex videtur velle quòd tollatur electio: vt institu. quod cum eo. §. is quoque. Accursius.